
  

Dubnový zpravodaj z práce  

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

Račte se mnou do naší nemocniční školy za dubnem, projdeme se pamětí… Dle 

pranostiky raději zůstáváme za kamny, protože chladné dny se nás stále drží, ale 

my u nás nezoufáme, máme stále co dělat, tedy měli jsme…, já vás totiž provázím 

dnes už minulostí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začínali jsme projektem Velikonoce, kdy od nás zaznívaly jarní písně, koledy, 

vyprávělo se v duchu tradic tzv. Pašijového týdne.  

 

 



  

Zajíčky, slepičkami, kuřátky či snad jarními kytičkami se to všude jenom hemžilo. 

Aby ne, vždyť jsme se jimi prezentovali na soutěži Nemocniční zajíček pořádanou 

ZŠ a MŠ při FN HK. Pevně doufám, že v nějaké z kategorií třeba i vyhrajeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětské oddělení rozzářily kresby pana malíře J. H. Lušovského, ten děti obdařil 

svými radostnými a vtipnými obrázky – děkujeme!  

 

 

 

 



  

Dětská chirurgie rozkvetla květinami (ke Dni matek) díky p. Ing. Z. Hrabaňové 

z DDM Beta, která se svým programem zpestřila dětem i rodičům jedno 

odpoledne – velké díky!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No, a Den Země? Ten jsme si formou besedy nejen připomněli, ale taky určitě 

uvědomili, že si tu naši krásnou planetu Zemi musíme hýčkat a chránit, abychom 

zde mohli všichni ve zdraví žít a každý den se radovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tady se můžeme veselit díky zdravotním klaunům, ti nám ordinují minimálně 

jednou krát týdně smích, toho přeci není nikdy dost… Tak zase brzy na počtenou! 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Mgr. Monika Pilátová 

Foto: Mgr Monika Pilátová, Kamila Burečová, Mgr. Sylva Karbašová,  Zdeňka Beranová DiS 

 


